
                                                     

   

БАЙКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

  13 сентября  2022 г.                                                                             № 27/161      
                                                               с. Байкалово 
 

О результатах  выборов депутатов Думы Краснополянского сельского 
поселения по Краснополянскому десятимандатному  

избирательному округу № 1 
 

11 сентября 2022 года состоялось голосование на выборах депутатов 

Думы   Краснополянского сельского поселения  по десятимандатному 

избирательному округу № 1. 

В голосовании приняло участие 1173 избирателя, что составляет 41,22% 

от числа избирателей, включенных в списки избирателей. 

На основании 7 протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования на выборах депутатов Думы Краснополянского сельского 

поселения по десятимандатному избирательному округу № 1 путем 

суммирования содержащихся в них данных, Байкаловская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Краснополянского 

сельского поселения по Краснополянскому десятимандатному 

избирательному округу № 1 определила следующие результаты выборов по 

округу: 

голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились 

следующим образом: 

за Антонову Валентину Александровну подан 251 голос избирателей (21,40%); 

за Антропова Николая Владимировича подано 306 голосов избирателей 

(26,09%); 

за Брызгалову Валентину Михайловну подано 267 голосов избирателей 

(22,76%); 



за Быкова Сергея Сергеевича подано 289 голосов избирателей (24,64%); 

за Вялкова Аркадия Ефимовича подано 368 голосов избирателей (31,37%);  

за Лошкарева Романа Викторовича подано 122 голоса избирателей (10,40%); 

за Насырову Светлану Ибрагимовну подано 228 голосов избирателей 

(19,44%); 

за Пелевину Светлану Евгеньевну подано 232 голоса избирателей (19,78%); 

за Руданину Татьяну Афонасьевну подано 209 голосов избирателей (17,82%); 

за Рэчилэ Романа Алексеевича подан 261 голос избирателей (22,25%); 

за Смородину Марину Викторовну подано 250 голосов избирателей (21,31%); 

за Туйкову Аллу Аркадьевну подано 249 голосов избирателей (21,23%); 

за Фадеева Ивана Олеговича подано 418 голосов избирателей (35,64%). 

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных в 

ходе голосования на выборах депутатов Думы Краснополянского сельского 

поселения, установления его итогов и препятствующих с достоверностью 

определить волеизъявление избирателей, в Байкаловскую районную 

территориальную избирательную комиссию с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Краснополянского 

сельского поселения по Краснополянскому десятимандатному 

избирательному округу № 1, в участковые избирательные комиссии не 

поступали. 

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Избирательного кодекса 

Свердловской области и на основании протокола и сводной таблицы 

Байкаловской  районной территориальной избирательной комиссии с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Думы Краснополянского сельского поселения по Краснополянскому 

десятимандатному избирательному округу № 1, о результатах выборов 

депутатов Думы  Краснополянского сельского поселения Байкаловская 

районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

Краснополянского сельского поселения по Краснополянскому 

десятимандатному избирательному округу № 1 р е ш и л а :  

1. Признать состоявшимися и действительными выборы депутатов Думы 



Краснополянского сельского поселения по десятимандатному избирательному 

округу № 1. 

2. Считать избранными депутатами Думы Краснополянского сельского 

поселения по десятимандатному избирательному округу №1:  

Антонову Валентину Александровну, Антропова Николая Владимировича, 

Брызгалову Валентину Михайловну, Быкова Сергея Сергеевича, Вялкова 

Аркадия Ефимовича, Пелевину Светлану Евгеньевну, Рэчилэ Романа 

Алексеевича, Смородину Марину Викторовну, Туйкову Аллу Аркадьевну, 

Фадеева Ивана Олеговича, набравших на выборах наибольшее количество 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

3. Известить Антонову В.А., Антропова Н.В., Брызгалову В.М., Быкова 

С.С., Вялкова А.Е., Пелевину С.Е., Рэчилэ Р.А., Смородину М.В., Туйкову 

А.А., Фадеева И.О.  не позднее 13 сентября 2022 года об избрании депутатами 

Думы Краснополянского сельского поселения. 

4. Направить первый экземпляр протокола и сводной таблицы 

Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии 

Краснополянского сельского поселения с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Краснополянского 

сельского поселения по Краснополянскому десятимандатному 

избирательному округу № 1, вместе с приобщенными к ним документами и 

настоящее решение в Байкаловскую районную территориальную 

избирательную комиссию. 

 5. Направить настоящее решение средствам массовой информации в 

газету «Районная жизнь» не позднее 14 сентября 2022 г. для опубликования.  

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии О.Л.Карпову. 

 
Председатель Байкаловской 
районной территориальной 
избирательной комиссии  

  
О.Л.Карпова 

   
Секретарь Байкаловской 
районной территориальной 
избирательной комиссии  

  
 

Е.В.Ударцева 
 


